
 

1 

 

                                                                                                                                                      

SMLOUVA  O  DÍLO 
č. 01/2017 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.   Česká republika – Okresní soud Plzeň-město 

se sídlem  Nádražní 325/7, 306 23 Plzeň – Východní předměstí 

zastoupená  Mgr. Davidem Protivou 

IČO:   00024759 

DIČ:   není plátce DPH 

bank.spojení:       ČNB Plzeň 

č.ú.:   XXXXXXXX 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2.   KMB Progress s.r.o 

se sídlem  Řepná 30, 321 00 Plzeň - Litice 

zapsaný   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C., vložka 8280. 

zastoupená           Ing Milan Květoň – jednatel společnosti 

IČO:  25204530 

DIČ:  CZ25204530 

Bank. spojení:      ČSOB 

č.ú.:  XXXXXXXX  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1.  Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 

rozumí: 

 

- Vyhlášení obchodní veřejné soutěže ze dne 7. 4. 2017, pod č. T004/17V/00008527: 

„OS Plzeň-město - pořízení klimatizace do 4.NP a služeben JS“ na elektronickém 

tržišti TENDERMARKET 

- Nabídka zhotovitele ze dne 3.5.2017 

 

- Zadávací dokumentace ze dne 7. 4. 2017, pod č. T004/17V/00008527: „OS Plzeň-

město - pořízení klimatizace do 4.NP a služeben JS“ na elektronickém tržišti 

TENDERMARKET 

 

- Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11. 5. 2017 

 

- Projektová dokumentace ze dne 01/2017,  pod č. 02/17 s názvem OKRESNÍ SOUD 

PLZEŇ-MĚSTO POŘÍZENÍ KLIMATIZACE DO 4.NP A SLUŽEBEN pozemek p.č. 

824, katastrální území Plzeň. 

 



 

2 

 

- Harmonogram provádění díla ze dne 3. 5. 2017, vypracovaný zhotovitelem nejpozději 

v den podepsání smlouvy o dílo.  

 

2.  Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady. 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je provedení stavby OS Plzeň-město - pořízení 

klimatizace do 4.NP a služeben JS  v rámci akce 136V1500 0113 – OS Plzeň-město – 

pořízení klimatizace do 4.NP a služeben JS (dále jen „dílo“) dle zpracované projektové 

dokumentace specifikované v čl. II.1. této Smlouvy 

 

2. Místo provádění díla budova Okresního soudu Plzeň-město, Nádražní 325/7, 306 23 

Plzeň-Východní předměstí, pozemek p.č. 824, katastrální území Plzeň. Rozsah díla a jeho 

kvalita jsou specifikovány v projektové dokumentaci, kterou vypracovala fa RAVAL projekt 

v.o.s. pod č. 02/17 s názvem OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO POŘÍZENÍ 

KLIMATIZACE DO 4.NP A SLUŽEBEN pozemek p.č. 824, katastrální území Plzeň, která je 

nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

3. Součástí díla jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací stavby, a to konkrétně: 

(např.) bourací práce, uložení stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně  dopravy, 

vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště,  dokumentace skutečného provedení 

v počtu 3 vyhotovení (2 x v tištěné podobě, 1 x v elektronické podobě), provedení potřebných 

zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (technických norem),; zkušební provoz technologických 

zařízení, provedení zkoušek, inženýrská činnost v průběhu stavby, zpracování provozních 

řádů a manuálů, , , zaškolení obsluhy technických zařízení, požární dozor, výkon příslušné 

části funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně 

zhotovení plánu BOZP (a dalších souvisejících dokumentů) podle a v rozsahu zákona č. 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), průběžný a konečný úklid včetně umytí oken apod. 

 

 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí 

tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska 

uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu 

- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  

- se všemi Závaznými podklady,  

- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve 

Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel 

uvedených v takových normách jako doporučující),  

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

- s obecně závaznými právními předpisy a  

- se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem 

v podmínkách obsažených ve Vyhlášení veřejné obchodní soutěže. 

 



 

3 

 

5.  Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu 

plynoucímu z této Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo 

k předmětu díla.  

 

6.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  

 

 

 

IV. 

Čas plnění 

 

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však 

od posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného 

dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad 

a nedodělků, vyklizení staveniště a kolaudace díla včetně splnění podmínek kolaudačního 

řízení. 

 

2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do 

30. 6. 2017. 

 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 5 kalendářních dnů od podpisu 

Smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 

předání staveniště objednatelem. Zhotovitel ukončí práce a dodávky dle této Smlouvy a předá 

dílo objednateli nejpozději do 30. 6. 2017. 

 

4. Závazný harmonogram provádění díla tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 

5. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (dále jen „sistace 

díla“) z důvodu: 

omezení či zpoždění přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, 

je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění 

díla a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat s odbornou péčí a dle příkazů 

objednatele tak, aby nemohlo dojít k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo 

vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací z výše uvedených důvodů na nezbytně nutnou 

dobu v kterékoliv fázi výstavby. V době trvání sistace díla neběží lhůty ke splnění povinností 

zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se 

prodlužuje  doba stanovená v čl. IV.2 Smlouvy a lhůty stanovené v harmonogramu. 

Prodloužení doby plnění bude upraveno písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

6. Přeruší-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při 

uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší 

moc), jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po 

kterou taková událost brání zhotoviteli v dalším provádění díla, doba stanovená v čl. IV.2 

Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek 

subdodavatelů, výpadky médií apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do 

dvou (2) kalendářních dnů, objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou 

zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) 

měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy.  

 



 

4 

 

7. Objednatel je oprávněn písemným příkazem adresovaným zhotoviteli změnit termín 

zahájení prací uvedených v čl. IV.3. této Smlouvy na pozdější termín (max. však o 12 měsíců 

od uvedeného termínu).  

 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 

2.056.317,94,- Kč     

(slovy dvamilionypadesátšesttisíctřistasedmnáctkorunčeskýchdevadesátčtyřihaléřů), včetně 

DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 

nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném 

prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. 

odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH 1.699.436,31 Kč  

(slovy 

jedenmilionšestsetdevadesátdevěttisícčtyřistatřicetšestkorunčeskýchtřicetjedenhaléřů) 

 DPH 356.881,63 Kč  

(slovy třistapadesátšesttisícosmsetosmdesátjednakorunčeskýchšedesáttřihaléřů) 

 celková cena vč. DPH 2.056.317,94 Kč  

(slovy 

dvamilionypadesátšesttisíctřistasedmnáctkorunčeskýchdevadesátčtyřihaléřů) 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré 

povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná 

likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně 

díla. Součástí ceny díla jsou také: 

     a) poplatky za uložení zeminy a stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně 

dopravy, 

     b) náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště, 

 

4. Oceněný soupis prací a dodávek dle výkazu výměr projektové dokumentace tvoří 

přílohu Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

5. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné 

užitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele zápisem do 

stavebního deníku.  

 

6. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována 

DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla 

bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

7.  Je-li účastníkem správních řízení souvisejících s plněním Smlouvy (např. řízení 

o vydání stavebního povolení, kolaudační řízení apod.) zhotovitel, jsou veškeré poplatky 

a náklady s nimi spojené zahrnuty v ceně díla. 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, 

z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k prostavění, 

stanovených v příloze Smlouvy (platební kalendář) v opodstatněných případech upravovat. 

V takovém případě bude sjednán písemný dodatek ke smlouvě. 

 

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. 

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není 

dotčeno ustanovení čl. VI.4. Smlouvy. 

 

4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Úhrada ceny bude probíhat v souladu 

s harmonogramem a platebním kalendářem, tj. faktury budou vystavovány po provedení 

předem stanovených a oceněných dílčích činností (prací a dodávek). Zhotovitel bude po dobu 

provádění díla vystavovat daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po splnění věcných 

a termínových podmínek. Přílohou každé faktury bude vždy objednatelem odsouhlasený 

a oboustranně podepsaný soupis provedených prací a dodávek, včetně výměrů 

odsouhlasených technickým dozorem objednatele za uplynulý kalendářní měsíc, jinak faktura 

nezakládá povinnost platit. Návrh soupisu provedených prací odevzdá zhotovitel ke kontrole 

oprávněnému zástupci objednatele vždy k 25. dni příslušného měsíce. Objednatel je povinen 

se k soupisu prací vyjádřit do 5 pracovních dnů a v případě jeho neodsouhlasení ho 

s uvedením důvodu vrátit zhotoviteli k přepracování. Odsouhlasený a podepsaný soupis 

provedených prací slouží jako podklad pro zpracování faktur za provedené práce. Objednatel 

není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je zhotovitel v prodlení s dílčími termíny 

sjednanými v harmonogramu nebo má dílo či jeho dílčí provedení vady či nedodělky. 

Objednatel je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do fakturace dodávky podle svého uvážení i 

před uskutečněním montáže dodané věci, pakliže dodanou věc převzal.  

 

5. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ 

a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 

kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání 

z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je 

oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až 

okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 

6. Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90% dohodnuté ceny díla. 

Zbývajících 10% ceny díla zaplatí zhotoviteli po převzetí díla a po odstranění všech vad a 

nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla a v rozhodnutí o kolaudaci díla na 

základě konečné faktury vystavené zhotovitelem. V konečné faktuře budou zhotovitelem 

zúčtovány veškeré platby, které mu byly poskytnuty v průběhu smluvního vztahu. 



 

6 

 

 

 

7. Objednatel je oprávněn pozastavit průběžné úhrady prací v případech kdy zhotovitel: 

- přeruší práce bez příkazu objednatele, 

- přeruší práce z důvodů na straně zhotovitele, 

- nepředá doklady nutné k odsouhlasení soupisu provedených prací, 

- provádí přes písemné upozornění technického dozoru nebo autorského dozoru 

projektanta práce v rozporu s projektem stavby. 

 

 

VII. 

Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel zabezpečuje zpracování projektové dokumentace, která je nedílnou 

součástí smlouvy.  

 

2. Objednatel zabezpečí předání staveniště včetně koordinační situace se zakreslením 

všech podzemních inženýrských sítí. O předání a převzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán 

písemný protokol. 

 

3. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují 

k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti 

o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 

 

4.    Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti se 

zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i 

třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  

  

5. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. 

 

6. Zhotovitel bude respektovat a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními 

orgány objednateli (zejména ve stavebních povoleních a dalších rozhodnutích pro stavbu) 

a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem. 

 

7. Zhotovitel je povinen před předáním díla zaškolit osoby určené objednatelem 

v obsluze a údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaškolené 

osoby mohly provozovat. 

 

8. Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy 

a hradí případné škody vzniklé jejím užíváním. 

 

9. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů 

a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje 

k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se 

likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami. 

10.  Další povinnosti zhotovitele: 



 

7 

 

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele 

za optimálních kvalitativních podmínek.  

- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 

za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci 

a zachování pořádku na staveništi. 

- vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná 

osoba musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží 

a zkoušek díla přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi 

jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámení objednatele. 

- veškeré práce na díle budou prováděny v mimopracovní době objednatele a o 

víkendech; zhotovitel nesmí při plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz 

objednatele.  

- zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem 

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem 

příslušného subdodavatele. 

- zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními 

opatřeními sociální zařízení pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů. 

- zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, 

které zhotovitel pro provedení díla využil. 

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má objednatel ve svém 

držení, úschově či pod svou kontrolou. 

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté 

od objednatele po dobu jejich užívání. 

- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své 

náklady. 

- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 

ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.  

- zhotovitel je povinen označit stavbu a staveniště ve smyslu platných směrnic 

objednatele. 

- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti 

práce, kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací 

a udržování pořádku na převzatém staveništi. 

 

 

  

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení 

faktur a provádění záznamů ve stavebním deníku:  



 

8 

 

Fa. RAVAL projekt v.o.s.: 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

OSPM: 
- správce budovy XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

 

 ve věcech technického dozoru, včetně zápisů nedostatků zjištěných v průběhu prací do 

stavebního deníku:  

Fa. RAVAL projekt v.o.s.: 
- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

OSPM: 
- správce budovy XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX,  

  XXXXXXXX, 

 

 ve věcech ekonomických:  

OSPM: 
- ředitelka správy XXXXXXXX, XXXXXXXX,  
XXXXXXXX  
- vedoucí ekonomického oddělení XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

 

 ve věcech autorského dozoru 

Fa. RAVAL projekt v.o.s.: 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX, 

- XXXXXXXX, č.t. XXXXXXXX XXXXXXXX,  

 

2.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: bez 

omezení rozsahu včetně předání díla :  

- XXXXXXXX -KMB Progress s.r.o., č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

 ve věcech technických, včetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru 

zhotovitele, denních záznamů do stavebního deníku, přejímání závazků vyplývajících 

z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady 

a nedodělky: - XXXXXXXX -KMB Progress s.r.o., č.t. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

 zhotovitel dle svého uvážení doplní případně i další osoby. 

 

3.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 

písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

IX. 

Stavební deník 

 

1.  Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a způsobem stanoveným ve 

vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



 

9 

 

2.  Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne, kdy byly zahájeny práce na 

staveništi o pracích, které provádí sám nebo jeho dodavatelé. Zhotovitel je povinen provádět 

zápisy do stavebního deníku čitelně a přehledně každý kalendářní den a nenechávat při těchto 

zápisech volná místa. Veškeré zápisy ve stavebním deníku je zhotovitel povinen provádět v 

den, ke kterému se příslušný zápis vztahuje. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost 

stavebního deníku na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní 

stavební vady a nedodělky podle kolaudačního rozhodnutí. 

 

3. Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření 

k zápisu připojit nejpozději do pěti pracovních dnů. V opačném případě se má za to, že 

s obsahem takového zápisu souhlasí. Stejné pravidlo platí pro případ, že objednatel nesouhlasí 

se záznamem zhotovitele. 

 

 

X. 

Technický dozor objednatele 

 

1.  Výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2.  Objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu 

sledovat, zda práce jsou prováděny podle projektu stavby, podle smluvených podmínek, 

technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. 

Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem do stavebního deníku. 

 

 

XI. 

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé 

prováděním díla 

 

1.  Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich 

vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení stavby uvést stanoviště do původního 

stavu předepsaného projektovou dokumentací. 

 

2.  Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem 

použitým ke zhotovení díla, které se zabudováním stanou součástí nemovité věci ve 

vlastnictví objednatele, však nabývá objednatel okamžikem zabudování do příslušné nemovité 

věci. 

 

3.  Nebezpečí škody na stavbě a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat 

objednateli podle této Smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody 

na stavbě (tedy včetně budovy a dalších nemovitostí, jež tvoří součást stavby, a včetně věcí, 

jimiž mají být v souladu se smlouvou vybaveny tyto nemovitosti, ačkoli se tyto věci nestanou 

zabudováním součástí předmětných nemovitostí) přechází na objednatele potvrzením zápisu 

o předání a převzetí zkolaudované stavby oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na 

jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této smlouvy, přechází na 

objednatele okamžikem jejich protokolárního předání objednateli. 

 



 

10 

 

4.  Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění stavby na zařízeních uložených 

pod povrchem staveniště, pokud jsou uvedena v zápise o předání a převzetí staveniště nebo 

jsou obsažena v projektu stavby, nebo byl-li zhotovitel na jejich existenci jakýmkoliv 

písemným způsobem upozorněn.  

 

5.  Zhotovitel je povinen vyzvat písemně, např. zápisem do stavebního deníku, 

objednatele nejméně tři pracovní dny předem k prověření prací a konstrukcí, které budou 

v dalším pracovním postupu zakryty anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno 

zjistit jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření 

prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění prací 

i bez tohoto prověření. Náklady případně vyžádaného dodatečného odkrytí zakrytých prací 

a konstrukcí hradí: 

- v případě neprokázání vadného provedení objednatel, 

- v případě prokázání vadného provedení zhotovitel. 

 

6.  Nevyzve-li zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí a při 

jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodatečné 

odkrytí zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce nebyly provedeny vadně. 

 

7.  Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní stavební práce, které jsou 

předmětem Smlouvy, zařízení a majetek, které tvoří zařízení staveniště, a to včetně pojištění 

proti živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve smyslu 

odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro případ své 

povinnosti nahradit újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Výše pojistného se 

bude rovnat minimálně výši celkové ceny dle čl. V.1 této Smlouvy. 

 

8.  Objednatel kontroluje provádění prací podle projektu stavby a zhotovitel je povinen 

umožnit objednateli přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovány nebo 

uskladněny dodávky pro stavbu. Při provádění kontroly má objednatel právo učinit opatření 

podle § 2593 OZ. 

 

9.  Změny materiálů a způsobu provádění díla stanovených projektem stavby musí být 

předem písemně odsouhlaseny projektantem a objednatelem. 

 

10.  Materiály a stavební dílce, které neodpovídají Smlouvě nebo zkouškám, musí být 

z nařízení objednatele ze staveniště odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak, může 

jejich odstranění na náklad zhotovitele zajistit objednatel. 

 

11.  Vstup na staveniště (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedených 

v čl. VIII. této Smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na 

staveniště povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele, uvedeného v čl. 

VIII. této Smlouvy. 

 

12.  Zhotovitel je povinen uvést staveniště do původního stavu do 14 kalendářních  dnů od 

předání a převzetí díla. 

 

 

 

 

XII. 



 

11 

 

Předání a převzetí díla 

 

1.  O předání a převzetí stavby (dále také jen „přejímací řízení“) vyhotoví zhotovitel 

samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel povinen 

vyhotovit v rozsahu a členění předem odsouhlaseném objednatelem. Výzvu k předání a 

převzetí é stavby je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději deset pracovních dní 

před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve výzvě. Ve výzvě k přejímacímu 

řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené Smlouvou a Závaznými 

podklady. Objednatel není povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud 

zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do 

termínu přejímacího řízení písemně oznámí zhotoviteli. 

2.  Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí zkolaudované stavby doručením 

písemné výzvy objednateli, pokud: 

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno 

v souladu se závaznými podklady stavby a příkazy objednatele vydanými 

v souladu s touto Smlouvou; 

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména 

objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěšně provedl zkoušky, 

měření a revize;  

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné 

právní spory, které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná 

práva objednatele k dílu;  

 

3.  Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 

• dokumentaci skutečného provedení stavby, 

• seznam strojů a zařízení, které jsou součástí odevzdané dodávky, 

• jejich atesty, pasporty a návody k obsluze v českém jazyce, 

• zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

• zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

• zápisy o kompletním vyzkoušení smontovaného zařízení a dodávek, 

• revizní zprávy a doklady o provedených tlakových zkouškách a topné zkoušce, 

• stavební deník(y), 

• doklad o svářečských zkouškách pracovníků zhotovitele, 

• doklady o odzkoušení technologických zařízení. 

 

 

4.  Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podání výzvy k převzetí zkolaudované 

stavby, dílo bylo objednatelem zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno 

řádně a včas, potvrdí objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude 

uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že předávné dílo nebo jeho část přejímá, 

• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla, 

 • dohodou o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lhůty). 

 

5.  Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby nemá vliv 

na odpovědnost zhotovitele za vady plnění. 

 



 

12 

 

6.  Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 

 

7.  Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž 

není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, 

nebo bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících však užívání. Ustanovení  

§ 2628 OZ se nepoužije. 

 

8.  Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně 

v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit 

v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo 

vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl 

nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 

 

9.  Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení zejména: 

• účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 

• účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná. 

 

10.  Účastníci se mohou dohodnout na samostatném odevzdání a převzetí jen takových 

dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání. 

 

 

XIII. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, 

tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 

určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených 

předanou dokumentací. Záruční doby za jakost stavby, za správnou technickou konstrukci, 

za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou 

funkci a výkon dodaného díla v délce 60 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu 

o předání a převzetí zkolaudované stavby.  

Prodlouženou záruční lhůtu poskytuje zhotovitel pro: 

- vlastní zařízení klimatizace (vnější a vnitřní jednotky) 60 měsíců. 

- rozvod elektroinstalace, rozvody médií, ZT, ÚT, a VZT 60 měsíců 

 

2.  V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba 

o dobu, po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly 

provozovat. V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části 

zařízení nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení 

nebo pro celkové zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku 

v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění 

reklamované vady. 

 

3.  V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její 

bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro 

odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

4.    Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo 

nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení 

právo požadovat: 



 

13 

 

(a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící 

části díla, 

(b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo 

(c) přiměřenou slevu z ceny díla,  

 a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě 

odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu 

odstranění vady. 

 

5.  Ustanovením čl. XIII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit 

od Smlouvy z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení 

Smlouvy.  

 

6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 

zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od 

písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení 

objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem 

na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě 

strany písemně lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, 

určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování 

vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného 

odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení odstraňování vady se nepovažuje 

nedostupnost náhradních dílů. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré 

nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla 

(revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné 

k provozování díla.   

 

7.  Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, 

a závad na technologickém zařízení bude zahájeno do 24 hodin od jejího nahlášení 

zhotoviteli, přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na 

dohodnutou  e-mailovou adresu a dodatečně písemné oznámení. Havarijní vada bude 

odstraněna do 48 hodin od nahlášení zhotoviteli. 

 

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé 

objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo 

ke vzniku vady. 

 

 

XIV. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 

1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI.5. této Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 

každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2.  Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV.2. této Smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 



 

14 

 

3.  Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. XIII.3 a 

v čl. XIII. 6 uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  za každý i 

započatý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

 

4.  Za prodlení s uvedením staveniště do původního stavu oproti dohodnutému 

harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

 

5.     Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII.6 této Smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

6.  Za porušení povinností nastoupit k odstraňování havarijní vady je zhotovitel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,-  Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení. Za 

porušení povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v čl.  XIII., 7. je zhotovitel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každou i započatou hodinu 

prodlení. 

 

7.  Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodržení technologických 

postupů (zejména montáže technologie do stavebně nehotových prostor), a to za každý 

zjištěný případ ve výši 5.000,-  Kč . 

 

8.  Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,-  Kč za každý jednotlivý 

případ, jestliže zhotovitel poruší povinnosti při nakládání s odpady. 

 

9.  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

10. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 

 

11. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

XV. 

Ukončení Smlouvy 

 

 

 1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit 

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 

roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím 

roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 

zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy 

v následujícím roce. 



 

15 

 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 

strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek 

ruší vždy od počátku.    

 

3.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

4. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen 

vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že 

zhotovitel v této lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho 

vyklizení na náklady zhotovitele. 

 

5.  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 

včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti 

zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 

 

6.  Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení 

týká jen části díla. 

 

7.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

 

XVI. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

 

 

2.       Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů.  

 



 

16 

 

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních 

osob nebo pověřených zástupců.  

4. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným 

soudem České republiky.  

5. Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy (§ 219 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), 

popř. údaje o této Smlouvě (název a IČO zhotovitele, předmět této Smlouvy, dobu jejího 

trvání, výši finančního plnění), vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní 

předpis. 

 

 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí.  

 

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a 

doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této 

Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují 

žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít 

význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení 

druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím 

není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů objednatele. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 



 

17 

 

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

XVIII. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. Projektová dokumentace ze dne 01/2017,  pod č. 02/17 s názvem OKRESNÍ 

SOUD PLZEŇ-MĚSTO POŘÍZENÍ KLIMATIZACE DO 4.NP A SLUŽEBEN 

pozemek p. č. 824, katastrální území Plzeň.  

2. Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3. 5. 2017,  

3. Platební kalendář ze dne 3. 5. 2017, 

4. Harmonogram provádění díla ze dne 3. 5. 2017. 

 

 

V Plzni  dne 1. 6. 2017                                                                                            V Plzni dne 1. 6. 2017 

 

 

 

 

.................................…….. 

za objednatele 

 

Mgr. David Protiva 

Předseda Okresního soudu Plzeň-město 

 

 

 

 

……...................................... 

za zhotovitele 

 

Ing. Milan Květoň 

Jednatel společnosti KMB Progress s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3.5.2017

Zadavatel: IČ:

Soud DIČ:

Uchazeč: IČ: 25204530

DIČ: CZ25204530

Projektant: IČ:

RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

RAV45

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

KMB Progress s.r.o.

1 699 436,31

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 1 699 436,31 356 881,63

15,00% 0,00 0,00

CZK 2 056 317,94

Strana 1 z 27



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: RAV45

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Soud Projektant:

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

03.05.2017

RAVAL projekt v.o.s.

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

247 975,38204 938,33RAV4501 Úpravy  pro  VZT 

1 699 436,31 2 056 317,94

1 802 292,561 489 497,98RAV4502 Specialisté

6 050,005 000,00RAV4503 VON

Kód

Strana 2 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: IČ:

Soud DIČ:

Uchazeč: IČ: 25204530

KMB Progress s.r.o. DIČ: CZ25204530

Projektant: IČ:

RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 204 938,33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 204 938,33 21,00% 43 037,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 247 975,38

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4501 - Úpravy  pro  VZT 

Strana 3 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 204 938,33

HSV - Práce a dodávky HSV 30 170,98

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 750,00

    4 - Vodorovné konstrukce 800,00

    5 - Komunikace pozemní 1 330,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 490,73

    8 - Trubní vedení 5 256,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 423,05

    997 - Přesun sutě 2 481,60

    998 - Přesun hmot 639,60

PSV - Práce a dodávky PSV 174 767,35

    713 - Izolace tepelné 25 973,00

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 347,60

    762 - Konstrukce tesařské 20 628,55

    763 - Konstrukce suché výstavby 80 619,40

    767 - Konstrukce zámečnické 17 857,20

    771 - Podlahy z dlaždic 2 140,80

    781 - Dokončovací práce - obklady 2 777,20

    783 - Dokončovací práce - nátěry 187,50

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 2 236,10

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4501 - Úpravy  pro  VZT 

Strana 4 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 204 938,33

D HSV Práce a dodávky HSV 30 170,98

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 750,00

1 K 310235251 Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 450 mm kus 10,000 30,00 300,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3+6+1 10,000

VV Součet 10,000

2 K 310235261 Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 600 mm kus 4,000 30,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

3 K 310237281 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 900 mm kus 2,000 120,00 240,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

4 K 340235212 Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 v příčkách nebo stěnách z cihel tl přes 100 mm kus 3,000 30,00 90,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3 3,000

VV 1.NP

VV Součet 3,000

D 4 Vodorovné konstrukce 800,00

5 K 411386611 Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl do 0,09 m2 ve stropech kus 8,000 100,00 800,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8 8,000

RAV4501 - Úpravy  pro  VZT 

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

Strana 5 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dle utvorů

VV Součet 8,000

D 5 Komunikace pozemní 1 330,00

6 K 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 m2 3,300 100,00 330,00 CS ÚRS 2016 01

VV 0,5*0,33*20 3,300

VV roznášecí desky pod ocel rám venkovních jednotek

VV Součet 3,300

7 M 592456222 dlaždice bet. roznášecí  50x33x8  cm ks 20,000 50,00 1 000,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 490,73

8 K 611325221 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 0,09 m2 na stropech kus 8,000 10,00 80,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8 8,000

VV Součet 8,000

9 K 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 3,625 299,00 1 083,88 CS ÚRS 2016 01

VV 7,5*0,15 1,125

VV suterén - vnitřní

VV 12,5*0,2 2,500

VV suterém vnější

VV Součet 3,625

10 K 612325121 Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách šířky do 150 mm m2 1,125 350,00 393,75 CS ÚRS 2016 01

VV 7,5*0,15 1,125

VV Součet 1,125

11 K 612325221 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 0,09 m2 na stěnách kus 34,000 10,00 340,00 CS ÚRS 2016 01

VV (2+3+6+2+4)*2 34,000

VV Součet 34,000

12 K 622325209 Oprava vnější vápenné nebo vápenocementové štukové omítky složitosti 1 stěn v rozsahu do 100% m2 6,250 30,00 187,50 CS ÚRS 2016 01

VV 12,5*0,5 6,250

VV Součet 6,250

Strana 6 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 631311121 Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2 tloušťky do 80 mm m3 0,507 800,00 405,60 CS ÚRS 2016 01

VV 6,336*0,08 0,507

VV pro opravy dlažeb

VV Součet 0,507

D 8 Trubní vedení 5 256,00

14 K 899911111 Osazení ocelových součástí pro potrubí závěsných a úložných hmotnosti jednotlivě do 5 kg kg 72,000 72,00 5 184,00 CS ÚRS 2016 01

VV 144/3*1,5 72,000

VV závěsy pro ZTI potrubí po 3 m 

VV Součet 72,000

15 M 345719415 závěs   k upevňování  potrubí kus 48,000 1,50 72,00

P
Poznámka k položce:

EAN 8595057606227

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 423,05

16 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 103,050 23,00 2 370,15 CS ÚRS 2016 01

VV 7,5*1,9 14,250

VV 1,2*1,9*8 18,240

VV suterén

VV 1,2*(13,8+0,5+13,8+1,2+1,5*2) 38,760

VV podkroví

VV 1,2*(3+1,7+2,2+0,5+4,5+2,8*2) 21,000

VV 1,5*1,2*2 3,600

VV 1.NP

VV 1,5*1,2*2*2 7,200

VV Součet 103,050

17 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 252,000 23,00 5 796,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3*3*(24+4) 252,000

VV pro otvory pro VZT a montážní otvory

VV Součet 252,000

Strana 7 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 618,400 1,00 618,40 CS ÚRS 2016 01

VV 4*4*(24+4) 448,000

VV pro ovory VZT 

VV 7,2*2+2*1,9*8 44,800

VV suterén

VV 2*(13,8+0,5+13,8+1,2)+2*2*2 66,600

VV podkroví

VV 2*(3+1,7+2,2+0,5+4,5+2,8*2)+2*2*2 43,000

VV 1.NP

VV 2*2*2*2 16,000

VV 2. a 3.NP

VV Součet 618,400

19 K 971033231 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MVC nebo MV tl do 150 mm kus 3,000 30,00 90,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3 3,000

VV 1.NP

VV Součet 3,000

20 K 971033251 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MVC nebo MV tl do 450 mm kus 11,000 30,00 330,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3 3,000

VV suterén

VV 3*2 6,000

VV podkroví

VV 2 2,000

VV 1.NP

VV Součet 11,000

21 K 971033261 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MVC nebo MV tl do 600 mm kus 4,000 30,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV suterén

VV 2 2,000

VV 1.NP

Strana 8 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 4,000

22 K 971033381 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,09 m2 na MVC nebo MV tl do 900 mm kus 2,000 30,00 60,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV suterén

VV Součet 2,000

23 K 972054241 Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 0,09 m2 tl do 150 mm kus 8,000 30,00 240,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV suterén

VV 2 2,000

VV 1.NP

VV 2*2 4,000

VV 2. a 3.NP

VV Součet 8,000

24 K 974082116 Vysekání rýh pro vodiče v omítce MV nebo MVC stěn š do 150 mm m 7,500 45,00 337,50 CS ÚRS 2016 01

VV 7,5 7,500

VV suterén ,vnitřní

VV Součet 7,500

25 K 974082216 Vysekání rýh pro vodiče v omítce MC stěn š do 150 mm m 12,500 46,00 575,00 CS ÚRS 2016 01

VV 12,5 12,500

VV suterén ,venkovní

VV Součet 12,500

26 K 977151115 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stavebních materiálů m 0,600 2 730,00 1 638,00 CS ÚRS 2016 01

VV 0,6 0,600

VV 1.NP

VV Součet 0,600

27 K 977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů m 1,200 3 380,00 4 056,00 CS ÚRS 2016 01

VV 0,6*2 1,200

VV 1.NP

VV Součet 1,200

Strana 9 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 K 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 9,600 20,00 192,00 CS ÚRS 2016 01

VV 1,6*2 3,200

VV 1.NP

VV 1,6*2*2 6,400

VV 2 a 3.MP

VV Součet 9,600

D 997 Přesun sutě 2 481,60

29 K 997013216 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně t 5,640 100,00 564,00 CS ÚRS 2016 01

30 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 5,640 100,00 564,00 CS ÚRS 2016 01

31 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 78,960 10,00 789,60 CS ÚRS 2016 01

VV 5,64*14 78,960

VV Součet 78,960

32 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,256 100,00 25,60 CS ÚRS 2016 01

VV 0,032*8 0,256

VV Součet 0,256

33 K 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné) t 0,597 100,00 59,70 CS ÚRS 2016 01

VV 5,64-0,256-4,517-0,27 0,597

VV Součet 0,597

34 K 997013812 Poplatek za uložení stavebního odpadu z materiálu na bázi sádry na skládce (skládkovné) t 4,517 100,00 451,70 CS ÚRS 2016 01

VV 7,2*0,32 2,304

VV 56,16*0,017 0,955

VV 24*0,011 0,264

VV 4*0,022 0,088

VV 8*0,022 0,176

VV 40,544*0,018 0,730

VV Součet 4,517

35 K 997013814 Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné) t 0,270 100,00 27,00 CS ÚRS 2016 01

VV 13,5*0,02 0,270

Strana 10 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 0,270

D 998 Přesun hmot 639,60

36 K 998017003 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 24 m t 6,396 100,00 639,60 CS ÚRS 2016 01

D PSV Práce a dodávky PSV 174 767,35

D 713 Izolace tepelné 25 973,00

37 K 7131108131 Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z vláknitých materiálů tl přes 100 mm vč parotěs.zábrany m2 13,500 130,00 1 755,00

VV 0,75*0,75*24 13,500

VV Součet 13,500

38 K 713111111 Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami m2 77,760 130,00 10 108,80 CS ÚRS 2016 01

VV 1,8*1,8*24 77,760

VV Součet 77,760

39 M 631508520 pás tepelně izolační ISOVER DOMO 16 160 mm 5000x1200 mm m2 79,315 113,00 8 962,60 CS ÚRS 2016 01

VV 77,76*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 79,315

40 K 713290932 Oprava izolace tepelné parotěsné zábrany stropů vrchem asfaltový nátěr a folie m2 38,760 130,00 5 038,80 CS ÚRS 2016 01

VV 0,325*(0,75*4)*24 23,400

VV 0,8*0,8*24 15,360

VV 0,000

VV Součet 38,760

41 K 998713103 Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m t 0,539 100,00 53,90 CS ÚRS 2016 01

42 K 998713181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez použití mechanizace t 0,539 100,00 53,90 CS ÚRS 2016 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 347,60

43 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 40 m 143,200 156,00 22 339,20 CS ÚRS 2016 01

VV 13,8+0,5+13,8+1,2+36,4+1+9+0,5+36+1+9+0,5 122,700

VV podkroví

VV 3,2+4,8+3+6,1+3,4 20,500

VV 1.NP

VV Součet 143,200

Strana 11 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 998721103 Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 24 m t 0,042 100,00 4,20 CS ÚRS 2016 01

45 K 998721181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 prováděný bez použití mechanizace t 0,042 100,00 4,20 CS ÚRS 2016 01

D 762 Konstrukce tesařské 20 628,55

46 K 762083111 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2 m3 1,035 130,00 134,55 CS ÚRS 2016 01

VV 1,035 1,035

VV Součet 1,035

47 K 762085103 Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel kus 192,000 32,00 6 144,00 CS ÚRS 2016 01

VV 24*2*4 192,000

VV Součet 192,000

48 M 548253700 kování tesařské trámová spojka skrytá typ1 90x115x2,5 mm kus 192,000 13,00 2 496,00 CS ÚRS 2016 01

49 K 762822932 Doplnění části stropního trámu z hranolů průřezové plochy do 224 cm2 - montáž m 66,000 13,00 858,00 CS ÚRS 2016 01

VV 1,5*20 30,000

VV výměny trámů 100/160

VV 0,75*48 36,000

VV lemování vnitřních KJ

VV Součet 66,000

50 M 605121210 řezivo jehličnaté hranol jakost I-II délka 4 - 5 m m3 1,035 9 750,00 10 091,25 CS ÚRS 2016 01

VV 30*0,1*0,16*1,1 0,528

VV 36*0,08*0,16*1,1 0,507

VV Součet 1,035

51 K 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 1,035 650,00 672,75 CS ÚRS 2016 01

VV 1,035 1,035

VV Součet 1,035

52 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 1,160 100,00 116,00 CS ÚRS 2016 01

53 K 998762181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez použití mechanizace t 1,160 100,00 116,00 CS ÚRS 2016 01

D 763 Konstrukce suché výstavby 80 619,40

54 K 763111314 SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xA 12,5 TI 60 mm EI 30 Rw 47 DB m2 7,200 200,00 1 440,00 CS ÚRS 2016 01

VV 7,2 7,200

Strana 12 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dle bourání nad podhledem podkroví

VV Součet 7,200

55 K 763111811 Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou konstrukcí opláštění jednoduché m2 7,200 100,00 720,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2*1,8*1/2*2*2 7,200

VV podkroví  - nad podhledem

VV Součet 7,200

56 K 763121821 Demontáž SDK předsazené, šachtové stěny s nosnou kcí se zdvojeným CW profilem opláštění jednoduché m2 40,544 100,00 4 054,40 CS ÚRS 2016 01

VV (0,3+1+0,3)*3,8*2 12,160

VV 1.NP

VV (0,3+1+0,3)*3,46*2*2 22,144

VV 2.a 3.NP

VV (0,2+0,8+0,2)*2,6*2 6,240

VV podkroví

VV Součet 40,544

57 K 763131411 SDK podhled desky 1xA 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 56,160 150,00 8 424,00 CS ÚRS 2016 01

VV vyspravení po demontáži

VV 1,2*(13,8+0,5+13,8+1,2) 35,160

VV podkroví

VV 1,2*(3+1,7+2,2+0,5+4,5+2,8*2) 21,000

VV 1.NP

VV Součet 56,160

58 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 164,360 10,00 1 643,60 CS ÚRS 2016 01

VV 7,2*2+56,16+1*8+1*24+1*4+0,6*2+51,2+18*0,3 164,360

VV Součet 164,360

59 K 763131821 Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou kcí z ocelových profilů opláštění jednoduché m2 56,160 100,00 5 616,00 CS ÚRS 2016 01

VV 56,16 56,160

VV dle pohledu montáž

VV Součet 56,160

Strana 13 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

60 K 763131913 Zhotovení otvoru vel. do 0,5 m2 v SDK podhledu a podkroví s vyztužením profily kus 24,000 507,00 12 168,00 CS ÚRS 2016 01

VV 11+11+2 24,000

VV Součet 24,000

61 K 763131914 Zhotovení otvoru vel. do 1 m2 v SDK podhledu a podkroví s vyztužením profily kus 4,000 630,00 2 520,00 CS ÚRS 2016 01

VV 4 4,000

VV montážní otvory

VV Součet 4,000

62 K 763131914 Zhotovení otvoru vel. do 1 m2 v SDK podhledu a podkroví s vyztužením profily kus 8,000 630,00 5 040,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV podkroví

VV 2 2,000

VV 1.NP

VV 2*2 4,000

VV 2.a 3. NP

VV Součet 8,000

63 K 763132971 Vyspravení SDK podhledu, podkroví plochy do 1 m2 deska 1xA 12,5 kus 8,000 100,00 800,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8 8,000

VV dle otvorů

VV Součet 8,000

64 K 763132972 Vyspravení SDK podhledu, podkroví plochy do 1 m2 deska 2xDF 12,5 EW 30DP1 kus 24,000 100,00 2 400,00 CS ÚRS 2016 01

VV 24 24,000

VV Součet 24,000

65 K 763132986 Vyspravení SDK podhledu, podkroví plochy do 1,5 m2 deska 2xDF 12,5 EW 30DP1 kus 4,000 100,00 400,00 CS ÚRS 2016 01

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

66 K 763164211 SDK obklad dřevěných kcí tvaru U š do 0,6 m desky 1xA 12,5 m 2,000 350,00 700,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2 2,000

VV kaslík na chodbě suterénu

VV Součet 2,000

Strana 14 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 763164251 SDK obklad konstrukcí  tvaru U š přes 1,2 m desky 1xA 12,5 m2 51,200 120,00 6 144,00 CS ÚRS 2016 01

VV (0,4+1,2+0,4)*3,8*2 15,200

VV 1.NP

VV (0,4+1,2+0,4)*3,46*2*2 27,680

VV 2. a 3. NP

VV (0,3+1+0,3)*2,6*2 8,320

VV podkroví

VV Součet 51,200

68 K 7631823141 Ostění otvorů  z desek v SDK kci hloubky do 0,5 m  2 x 12,5 m 72,000 390,00 28 080,00

VV 0,75*4*24 72,000

VV 0,000

VV Součet 72,000

69 K 998763303 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m t 2,347 100,00 234,70 CS ÚRS 2016 01

70 K 998763381 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez použití mechanizace t 2,347 100,00 234,70 CS ÚRS 2016 01

D 767 Konstrukce zámečnické 17 857,20

71 K 7678121191 Montáž konstr pod venkovní klimatizační jednotky kus 3,000 100,00 300,00

VV 2+1 3,000

VV Z01, Z02

VV Součet 3,000

72 M 5534651981 ocel. pozinkovaná konstrukce pod klimatizační kednotky pro 4.NP  1000x 800 mm, min 300 mm nad střechou kus 2,000 7 150,00 14 300,00

VV 2 2,000

VV Z 01

VV Součet 2,000

73 M 5534651982 ocel. pozinkovaná konstrukce pod klimatizační jednotky pro 1.NP  900x 350 mm, min 300 mm nad střechou kus 1,000 3 250,00 3 250,00

VV 1 1,000

VV Z 02

VV Součet 1,000

74 K 998767103 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t 0,036 100,00 3,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 15 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

75 K 998767181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 767 prováděný bez použití mechanizace t 0,036 100,00 3,60 CS ÚRS 2016 01

D 771 Podlahy z dlaždic 2 140,80

76 K 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 11,520 100,00 1 152,00 CS ÚRS 2016 01

VV 2*1,6*0,9 2,880

VV podkroví

VV 2*1,6*0,9 2,880

VV 1.NP

VV 2*1,6*0,9*2 5,760

VV 2.a3. NO

VV Součet 11,520

77 K 771573913 Oprava podlah z keramických dlaždic režných lepených do 12 ks/m2 kus 64,000 10,00 640,00 CS ÚRS 2016 01

VV 16 16,000

VV podkr

VV 16 16,000

VV 1.NP

VV 16*2 32,000

VV 2 a 3.NP

VV Součet 64,000

78 M 597614080 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné TAURUS Color Light Grey S 29,8 x 29,8 x 0,9 cm m2 6,336 50,00 316,80 CS ÚRS 2016 01

VV 64*0,09*1,1 6,336

VV Součet 6,336

79 K 998771103 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m t 0,160 100,00 16,00 CS ÚRS 2016 01

80 K 998771181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez použití mechanizace t 0,160 100,00 16,00 CS ÚRS 2016 01

D 781 Dokončovací práce - obklady 2 777,20

81 K 781474115 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem m2 12,000 120,00 1 440,00 CS ÚRS 2016 01

VV (0,4+1,2+0,4)*2 4,000

VV 1.NP

Strana 16 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,4+1,2+0,4)*2*2 8,000

VV 2 a 3.NP

VV Součet 12,000

82 M 597610450 obkládačky keramické   (bílé i barevné) m2 13,200 80,00 1 056,00 CS ÚRS 2016 01

VV 12*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 13,200

83 K 781479191 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2 m2 12,000 10,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

84 K 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 12,000 10,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

85 K 998781103 Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 24 m t 0,206 100,00 20,60 CS ÚRS 2016 01

86 K 998781181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 prováděný bez použití mechanizace t 0,206 100,00 20,60 CS ÚRS 2016 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 187,50

87 K 783827445 Krycí dvojnásobný silikonový nátěr omítek stupně členitosti 3 m2 6,250 30,00 187,50 CS ÚRS 2016 01

VV 12,5*0,5 6,250

VV Součet 6,250

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 2 236,10

88 K 784181101 Základní  jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 19,750 20,00 395,00 CS ÚRS 2016 01

89 K 784211101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m  SDK m2 164,360 10,00 1 643,60 CS ÚRS 2016 01

VV 164,36 164,360

VV dle penetrace

VV Součet 164,360

90 K 784221101 Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 19,750 10,00 197,50 CS ÚRS 2016 01

VV 0,5*(8+24)+0,5*7,5 19,750

VV Součet 19,750

Strana 17 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: IČ:

Soud DIČ:

Uchazeč: IČ: 25204530

KMB Progress s.r.o. DIČ: CZ25204530

Projektant: IČ:

RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 489 497,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 489 497,98 21,00% 312 794,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 802 292,56

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4502 - Specialisté

Strana 18 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 489 497,98

PSV - Práce a dodávky PSV 1 489 497,98

    741 - Elektroinstalace 101 431,98

    751 - Vzduchotechnika 1 388 066,00

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4502 - Specialisté

Strana 19 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 489 497,98

D PSV Práce a dodávky PSV 1 489 497,98

D 741 Elektroinstalace 101 431,98

1 K 741000001 Elektroinstalace - samostatný výkaz výměr soubor 1,000 101 431,98 101 431,98

D 751 Vzduchotechnika 1 388 066,00

2 K 751000001 Vzduchotechnika a klimatizace - samostatný výkaz výměr soubor 1,000 1 388 066,00 1 388 066,00

RAV4502 - Specialisté

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

Strana 20 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: IČ:

Soud DIČ:

Uchazeč: IČ: 25204530

KMB Progress s.r.o. DIČ: CZ25204530

Projektant: IČ:

RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 000,00 21,00% 1 050,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 050,00

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4503 - VON

Strana 21 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 5 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 5 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 2 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 1 000,00

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

RAV4503 - VON

Strana 22 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.05.2017

Zadavatel: Soud Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: KMB Progress s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 5 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 000,00

1 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

D VRN3 Zařízení staveniště 1 000,00

2 K 030001000 Zařízení staveniště -zřízení ,zebezpečení ,oplocení ,odstranění ,náklady na buňky,mobil WC , enečrgie pro ZS kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

D VRN4 Inženýrská činnost 2 000,00

3 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

4 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

D VRN7 Provozní vlivy 1 000,00

5 K 071002000 Provoz investora, třetích osob kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

RAV4503 - VON

Pořízení klimatizace do 4.NP a služeben,OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO, poz.č.824, k.ú. Plzeň

Strana 23 z 27



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt



SPECIFIKACE DODÁVEK A PRACÍ

Název akce:

KLIMATIZACE 4.NP A SLUŽEBEN, OKRESNÍ SOUD Plzeň-město

Investor:

Místo stavby:

Profese: D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB - KLIMATIZACE (ZTI)

Číslo zakázky: ´02/17

Číslo dokumentu: D.1.4

jednotková celková jednotková celková

[ Kč ] [ Kč ] [ Kč ] [ Kč ]

REKAPITULACE

1 1 ZAŘÍZENÍ Č.1 – KLIMATIZACE 1.NP vých.část ("B") kpl 1 73 320 12 667

2 2 ZAŘÍZENÍ Č.2 – KLIMATIZACE 4.NP vých.část ("B") kpl 1 545 532 100 359

3 3 ZAŘÍZENÍ Č.3 – KLIMATIZACE 4.NP záp.část ("A") kpl 1 545 527 100 361

Mezisoučet 1 164 379 213 387

3 - Přesun hmot kpl 1 100,00 100

4 - Doprava kpl 1 10 000,00 10 000

8 - Uvedení do provozu a zaregulování kpl 1 100,00 100

9 - HZS - koordinační úpravy na stavbě kpl 1 100,00 100

Mezisoučet 10 300

KLIMATIZACE VČETNĚ ZTI, STAVBA - CENA BEZ DPH

DPH 21% 291 493,78 Kč

KLIMATIZACE VČETNĚ ZTI, STAVBA - CENA S DPH 1 679 559,38 KčCELKEM D+M

OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO

OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO

CELKEM D+M

Č.ZP.Č.  Popis položky:

Měrná jednotka
Cena

Dodávka

1 388 066 Kč

Montáž
Poznámka

- počet



SPECIFIKACE DODÁVEK A PRACÍ

Název akce:

KLIMATIZACE 4.NP A SLUŽEBEN, OKRESNÍ SOUD Plzeň-město

Dodávka Montáž

jednotková celková jednotková celková

[ Kč ] [ Kč ] [ Kč ] [ Kč ]

ZAŘÍZENÍ Č.1 – KLIMATIZACE 1.NP vých.část ("B")

1.1 Venkovní kondenzační jednotka

Qchl= 6,2 kW, Qt= 7,0 kW, 1f 220-240V 50Hz, R410A, 870x655x320, 45kg, 51dBA ks 1,00 45213,00 45213,00 12598,00 12598,00

1.2 Vnitř. kazet. jednotka - čtyřcestná

Qchl= 3,5, Qt= 3,9 kW, 570x214x570, 14kg, 32 dBA ks 1,00 7847,00 7847,00 1,00 1,00

Qchl= 5,3, Qt= 5,8 kW, 570x256x570, 15kg, 36 dBA ks 1,00 8393,00 8393,00 1,00 1,00

IR dálkový ovladač ks 2,00 1,00 2,00 1,00 2,00

Ozdobný panel - čtyřcestná kazeta ks 2,00 1,00 2,00 1,00 2,00

Cu potrubí chladiva 6.35 : 12.7  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 18,00 181,00 3258,00 1,00 18,00

Cu potrubí chladiva 6.35 : 9.52  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 20,00 157,64 3152,80 1,00 20,00

drátěný kabelový žlab "C" šířky 150mm bm 20,00 168,00 3360,00 1,00 20,00

Spojovací, těsnící a závěsný montážní materiál, podpěrný mat. (kce pod jednotku) kpl 1,00 1400,00 1400,00 1,00 1,00

Uvedení do provozu, doplnění chladiva R410A, zaškolení obsluhy kpl 1,00 392,00 392,00 1,00 1,00

Provozní zkouška kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Zkouška těsnosti kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Evidenční knihy zařízení s chladivem, štítky kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Poznámka

Měrná jednotka

P.Č. Č.P.  Popis položky:

Cena

- počet



ZAŘÍZENÍ Č.2 – KLIMATIZACE 4.NP vých.část ("B")

Systém klimatizace s proměnným průtokem chladiva VRV a proměnnou teplotou chladiva

1.1 Venkovní kondenzační jednotka s proměnným průtokem chladiva VRV

Kompresor-kondenzátorová jednotka 

Qchl= 33,6 kW, Qt= 37,8 kW, 3f 380-415V,50Hz, R410A, 920x1680x760, 208kg, 59dBA ks 1,00 374467,00 374467,00 100089,00 100089,00

1.2 Vnitřní klimatizační kazetová jednotka - čtyřcestná

Qchl= 2,2 kW, Qt= 2,5 kW, 570x214x570, 12,6kg, 26dBA ks 4,00 3538,00 14152,00 1,00 4,00

Qchl= 2,8 kW, Qt= 3,2 kW, 570x214x570, 13,6kg, 27dBA ks 5,00 5848,00 29240,00 1,00 5,00

Qchl= 5,6 kW, Qt= 6,3 kW, 570x256x570, 15kg, 34dBA ks 1,00 9691,00 9691,00 1,00 1,00

1.3 Vnitřní klimatizační kazetová jednotka - dvoucestná

Qchl= 3,6 kW, Qt= 4,0 kW, 1050x225x550, 20,6kg, 32dBA ks 1,00 10810,00 10810,00 1,00 1,00

IR dálkový ovladač ks 11,00 1659,00 18249,00 1,00 11,00

Ozdobný panel - dvoucestná kazeta ks 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Ozdobný panel - čtyřcestná kazeta ks 10,00 1,00 10,00 1,00 10,00

Cu potrubí chladiva 6.35 : 12.7  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 63,00 181,00 11403,00 1,00 63,00

Cu potrubí chladiva 9.52 : 15.88  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 10,00 252,00 2520,00 1,00 10,00

Cu potrubí chladiva 9.52 : 19.05  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 2,00 320,00 640,00 1,00 2,00

Cu potrubí chladiva 12.7 : 22.2  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 6,00 393,00 2358,00 1,00 6,00

Cu potrubí chladiva 12.7 : 25.4  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 15,00 429,20 6438,00 1,00 15,00

Cu potrubí chladiva 12.7 : 28.58  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 36,00 459,30 16534,80 1,00 36,00

drátěný kabelový žlab "C" šířky 150mm bm 25,00 168,00 4200,00 1,00 25,00

drátěný kabelový žlab "C" šířky 200mm bm 65,00 210,00 13650,00 1,00 65,00

Refnet ks 4,00 1911,00 7644,00 1,00 4,00

Refnet ks 6,00 2394,00 14364,00 1,00 6,00

Spojovací, těsnící a závěsný montážní materiál, podpěrný mat. (kce pod jednotku) kpl 1,00 4900,00 4900,00 1,00 1,00

Uvedení do provozu, doplnění chladiva R410A, zaškolení obsluhy kpl 1,00 1960,00 1960,00 1,00 1,00

Provozní zkouška kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Zkouška těsnosti kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Evidenční knihy zařízení s chladivem, revize, štítky kpl 1,00 2100,00 2100,00 1,00 1,00



ZAŘÍZENÍ Č.3 – KLIMATIZACE 4.NP záp.část ("A")

Systém klimatizace s proměnným průtokem chladiva VRV a proměnnou teplotou chladiva

1.1 Venkovní kondenzační jednotka s proměnným průtokem chladiva VRV

Kompresor-kondenzátorová jednotka 

Qchl= 33,6 kW, Qt= 37,8 kW, 3f 380-415V, 50Hz, R410A, 920x1680x760, 208kg, 59dBA ks 1,00 374467,00 374467,00 100089,00 100089,00

1.2 Vnitřní klimatizační kazetová jednotka - čtyřcestná

Qchl= 2,2 kW, Qt= 2,5 kW, 570x214x570, 12,6kg, 26dBA ks 4,00 3538,00 14152,00 1,00 4,00

Qchl= 2,8 kW, Qt= 3,2 kW, 570x214x570, 13,6kg, 27dBA ks 5,00 5848,00 29240,00 1,00 5,00

Qchl= 5,6 kW, Qt= 6,3 kW, 570x256x570, 15kg, 34dBA ks 1,00 9691,00 9691,00 1,00 1,00

1.3 Vnitřní klimatizační kazetová jednotka - dvoucestná

Qchl= 3,6 kW, Qt= 4,0 kW, 1050x225x550, 20,6kg, 32dBA ks 1,00 10810,00 10810,00 1,00 1,00

IR dálkový ovladač ks 11,00 1659,00 18249,00 1,00 11,00

Ozdobný panel - dvoucestná kazeta ks 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Ozdobný panel - čtyřcestná kazeta ks 10,00 1,00 10,00 1,00 10,00

Cu potrubí chladiva 6.35 : 12.7  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 62,00 181,00 11222,00 1,00 62,00

Cu potrubí chladiva 9.52 : 15.88  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 12,00 252,00 3024,00 1,00 12,00

Cu potrubí chladiva 9.52 : 19.05  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 7,00 320,00 2240,00 1,00 7,00

Cu potrubí chladiva 9.52 : 22.2  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 14,00 393,00 5502,00 1,00 14,00

Cu potrubí chladiva 12.7 : 28.58  vč. izolace, chladivo R410A, komunikační kabeláž bm 39,00 459,00 17901,00 1,00 39,00

drátěný kabelový žlab "C" šířky 150mm včetně doplňků (spojky, koncovky, závěsy apod.) bm 25,00 168,00 4200,00 1,00 25,00

drátěný kabelový žlab "C" šířky 200mm včetně doplňků (spojky, koncovky, závěsy apod.) bm 65,00 210,00 13650,00 1,00 65,00

Refnet ks 4,00 1911,00 7644,00 1,00 4,00

Refnet ks 6,00 2394,00 14364,00 1,00 6,00

Spojovací, těsnící a závěsný montážní materiál, podpěrný mat. (kce pod jednotku) kpl 1,00 4900,00 4900,00 1,00 1,00

Uvedení do provozu, doplnění chladiva R410A, zaškolení obsluhy kpl 1,00 1960,00 1960,00 1,00 1,00

Provozní zkouška kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Zkouška těsnosti kpl 1,00 100,00 100,00 1,00 1,00

Evidenční knihy zařízení s chladivem, revize, štítky kpl 1,00 2100,00 2100,00 1,00 1,00



Pol.

pol. Ceniku 

URS Označení - popis položky m.j. mn.

KČ/mj celkem KČ/mj celkem

357131099

rozvaděč RH pole2 - doplnění vývodů  –OCP stávající 

skříňový osazení:2x jistič 3F(3x25A), 1x jistič 1F (1x16A) ks 1 2 530,00 2 530,00 0,00 0,00

357131099

rozvaděč RP4A (ROS4A)  doplnění vývodu  –OCP stávající 

přisazený osazení: 1x jistič 1F - 6A (6B/1) ks 1 440,00 440,00 0,00 0,00

357131099

rozvaděč RP4B (ROS4B)  doplnění vývodu  –OCP stávající 

přisazený osazení: 1x jistič 1F - 6A (6B/1) ks 1 440,00 440,00 0,00 0,00

dílčí součet KČ 3 410,00 0,00

345354004 krabice KR8110  IP65 ks 3 95,30 285,90 202,00 606,00

341110300 CYKY3x1,5 m 260 12,06 3 135,60 29,86 7 763,60

341110940 CYKY3x4 m 85 34,36 2 920,60 29,86 2 538,10

341111000 CYKY5x10 m 135 127,86 17 261,10 34,76 4 692,60

341408280 CYA16z/ž m 70 38,36 2 685,20 29,86 2 090,20

345710720 plastová lišta vkládací LV25 m 160 30,62 4 899,20 80,52 12 883,20

345710730 plastová lišta vkládací LV40 m 120 41,18 4 941,60 84,70 10 164,00

345710760 kabelový žlab drátový 50*50mm kompletní vč konzolí m 20 130,55 2 611,00 127,49 2 549,80

345100100 požární ucpávka kabelů v konstrukci do 15*15cm ks 8 116,16 929,28 137,50 1 100,00

délky a množství materiálu je nutné přeměřit v místě stavby  před dodáním 

dílčí součet KČ 39 669,48 44 387,50

0...

46002010 průraz zdí/stropem vč. začištění ks 10 0,00 302,50 3 025,00

81002000 doprava osob a materiálu km 50 0,00 14,30 715,00

46002000 drobné zednické práce h 6 330,00 1 980,00

0,00

44002000 výchozí revize ks 1 0,00 1 040,00 1 040,00

49002000 práce mimo ceníky, zapojení/přepojení obvodů h 8 0,00 330,00 2 640,00

46202500 ekologická likvidace a odvoz odpadu t 0,5 0,00 550,00 275,00

49002000 HZS, koordinace, inženýrská činnost h 8 0,00 330,00 2 640,00

31002000 GZS, sklad materiálu ks 1 0,00 1 650,00 1 650,00

dílčí součet KČ 0,00 13 965,00

REKAPITULACE: materiál montáž

CELKEM BEZ DPH KČ 43 079,48 58 352,50

celkem za zakázku

101431,98 KČ

Ostatní

SOUPIS PRACÍ – 2/2017

AKCE:  Soud Plzeň město - klimatizace–  SILNOPROUDÁ  ELEKTROTECHNIKA

Materiál Montáž

Rozvaděče, zařízení

Instalační materiál

Stránka 1 z 1



Platební kalendář

Já, níže podepsaná Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče

O veřejnou zakázku „OS Plzeň - město - pořízení klimatizace do 4.NP a služeben JP",

tímto čestně prohlašuji, že jsem dodavatel, který:

bude financovat zakázku z vlastních finančních prostředků.

Platební podmínky:

Záloha - 0,- Kč
Zbytek - 2.056.317,94,- Kč vč. DPH objednatel Zaplatí po předání díla, Zhotovitel vystaví
konečný daňový doklad se splatnosti 30 kalendářních dnů.

V Plznidne 3.5.2017

titul, jméno a příjmení
osoby oprávněné jednatjménem uchazeče Ing. Milan Květoň

KMB PI'Ogí'IQSS S. r.0.
Řepná 30, 321 00 Plzeň - Litice

tel/'fax + 2

9_
/razítko a podpis

5MB Progress S.r.o.
`

,_ tel. /fax.“:“ +420 377 448 013
Rgpná 30, 321 00 Plzeň - Litice - - - “ f '

ICO : 25204530 DIC : C225'204530

strana 1 / 1



Harmonogram provádění díla

Já, níže podepsaná osoba oprávněná jednat jménem uchazeče

o veřejnou zakázku „OS Plzeň - město - pořízení klimatizace do 4.NP a služeben JP",

tímto čestně prohlašuji, že jsem dodavatel, který:

bude postupovat dle harmonogramu provádění díla viz. níže:

Harmonogram provádění díla:

Zahájení prací: nejpozději 5 kalendářních dnů ode dne předání staveniště objednatelem

Dokončení prací a předání díla: 6. týdnů od podpisu SOD

Harmonogram:
22. týden příprava objektu, stavební práce, průrazy, rozvody elektro
23. týden instalace CU potrubní trasy chladiva
24. - 25. týden instalace vnitřních a venkovních klimatizačních jednotek, odpady kondenzátu
26. týden Zkušební provoz, Zaškolení obsluhy
26. týden předání díla - 30.6.2017

V PIZnidne 3.5.2017

titul, jméno a příjmení
osoby oprávněné jednatjménem uchazeče Ing. Milan Květoň

KMB Progr S S.r.0.
Řep

`
:eL/faxz
/ Dıčzczzszoflıssorazítko a podpis

5MB Progress s.r.o. „ tel. /fax.“:“ +420 377 448 013
Rgpná 30, 321 00 Plzeň - Litice fl - '
ICO : 25204530 DIC : C225204530

strana 1 l 1


